
 

 Krajský úřad 

 Pardubického kraje 
 odbor majetkový, stavebního řádu 
 a investic 
 oddělení stavebního řádu 

__________________________________________________________________________ 

Č.j.: KrÚ 28131/2021/45/2020/OMSŘI/Fr 
Sp. zn.:  SpKrÚ 29540/2020 

 

 U S N E S E N Í   

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor majetkový, stavebního řádu a investic, 
oddělení stavebního řádu, jako správní orgán věcně a místně příslušný podle ust. § 89 odst. 1 
a ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
„správní řád“), ve spojení s ust. § 178 správního řádu a ust. § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, rozhodl podle ust. § 91 odst. 3 
správního řádu v řízení o odvolání spolku Živé Kornice, z.s., IČO 22815082, se sídlem 
Litomyšl, Kornice 10, zastoupeného advokátem Mgr. Vítězslavem Dohnalem, Advokátní 
kancelář Dohnal  Bernard, s.r.o., IČO 01825666, se sídlem Tábor,  Klokotská 103/13, ze dne 
3.1.2020 (doplněném dne 14.1.2020), do rozhodnutí Městského úřadu Litomyšl, odboru 
výstavby a územního plánování, ze dne 13.12.2019, č.j. MěÚ Litomyšl 105592/2019, sp. zn. 
SZ MěÚ Litomyšl 80040/2017,  t a k t o :  

 

Odvolací řízení vedené před Krajským úřadem Pardubického kraje, odborem majetkovým, 
stavebního řádu a investic, oddělením stavebního řádu (dále jen „odvolací orgán“), pod sp. zn. 
SpKrÚ 29540/2021, ve věci odvolání spolku Živé Kornice, z.s., IČO 22815082, se sídlem 
Litomyšl, Kornice 10 (dále jen „odvolatel“), zastoupeného advokátem Mgr. Vítězslavem 
Dohnalem, Advokátní kancelář Dohnal  Bernard, s.r.o., IČO 01825666, se sídlem Tábor,  
Klokotská 103/13 (dále jen „zástupce odvolatele“), ze dne 3.1.2020 (doplněného dne 
14.1.2020), do rozhodnutí Městského úřadu Litomyšl, odboru výstavby a územního plánování, 
ze dne 13.12.2019, č.j. MěÚ Litomyšl 105592/2019, sp. zn. SZ MěÚ Litomyšl 80040/2017, 
kterým byla umístěna stavba „D35 Džbánov – Litomyšl“, na pozemcích parc. č. 423/1 (orná 
půda), parc. č. 423/2 (orná půda), parc. č. 443/1 (orná půda), parc. č. 443/2 (orná půda), parc. 
č. 546/2 (orná půda), parc. č. 568/2 (orná půda), parc. č. 580/1 (orná půda), parc. č. 583 (orná 
půda), parc. č. 595/1 (orná půda), parc. č. 595/3 (orná půda), parc. č. 604/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 609/1 (ostatní plocha), parc. č. 609/2 (orná půda), parc. č. 615 (orná půda), parc. č. 
617 (orná půda), parc. č. 619/2 (orná půda), parc. č. 624 (orná půda), parc. č. 631/1 (orná 
půda), parc. č. 631/2 (orná půda), parc. č. 634 (orná půda), parc. č. 639/1 (orná půda), parc. 
č. 639/4 (orná půda), parc. č. 640/1 (orná půda), parc. č. 641/1 (orná půda), parc. č. 644 (orná 
půda), parc. č. 647 (trvalý travní porost), parc. č. 775 (orná půda), parc. č. 777/2 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Bohuňovice u Litomyšle, parc. č. 143/1 (trvalý travní porost), 
parc. č. 143/10 (trvalý travní porost), parc. č. 143/12 (trvalý travní porost), parc. č. 199/2 (orná 
půda), parc. č. 205/2 (orná půda), parc. č. 206/1 (orná půda), parc. č. 206/2 (orná půda), parc. 
č. 211/1 (orná půda), parc. č. 211/2 (orná půda), parc. č. 211/3 (trvalý travní porost), parc. č. 
211/4 (trvalý travní porost), parc. č. 224/1 (trvalý travní porost), parc. č. 225 (orná půda), parc. 
č. 227/1 (orná půda), parc. č. 227/3 (trvalý travní porost), parc. č. 270 (orná půda), parc. č. 
272/1 (orná půda), parc. č. 272/3 (orná půda), parc. č. 288/1 (orná půda), parc. č. 288/3 (trvalý 
travní porost), parc. č. 288/5 (orná půda), parc. č. 289/7 (orná půda), parc. č. 289/8 (trvalý 



str. 2/13 

travní porost), parc. č. 294/5 (orná půda), parc. č. 294/6 (trvalý travní porost), parc. č. 297/7 
(orná půda), parc. č. 297/10 (trvalý travní porost), parc. č. 304/14 (orná půda), parc. č. 304/15 
(trvalý travní porost), parc. č. 310/9 (trvalý travní porost), parc. č. 310/10 (orná půda), parc. č. 
322/2 (orná půda), parc. č. 324/13 (orná půda), parc. č. 324/15 (trvalý travní porost), parc. č. 
335 (orná půda), parc. č. 337/1 (orná půda), parc. č. 337/2 (orná půda), parc. č. 339/1 (trvalý 
travní porost), parc. č. 339/2 (ostatní plocha), parc. č. 339/3 (orná půda), parc. č. 342/2 (orná 
půda), parc. č. 342/3 (trvalý travní porost), parc. č. 342/4 (orná půda), parc. č. 351/2 (orná 
půda), parc. č. 353/1 (orná půda), parc. č. 353/2 (orná půda), parc. č. 353/4 (trvalý travní 
porost), parc. č. 353/5 (orná půda), parc. č. 354/2 (orná půda), parc. č. 355 (ostatní plocha), 
parc. č. 356 (orná půda), parc. č. 361/1 (orná půda), parc. č. 414/1 (trvalý travní porost), parc. 
č. 419/1 (ostatní plocha), parc. č. 419/2 (ostatní plocha), parc. č. 419/3 (orná půda), parc. 
č. 420/1 (trvalý travní porost), parc. č. 420/3 (ovocný sad), parc. č. 420/5 (trvalý travní porost), 
parc. č. 420/6 (orná půda), parc. č. 423 (trvalý travní porost), parc. č. 425 (trvalý travní porost), 
parc. č. 426/1 (trvalý travní porost), parc. č. 426/2 (lesní pozemek), parc. č. 426/7 (vodní 
plocha), parc. č. 426/8 (lesní pozemek), parc. č. 431/1 (lesní pozemek), parc. č. 431/2 (lesní 
pozemek), parc. č. 431/3 (lesní pozemek), parc. č. 432 (lesní pozemek), parc. č. 433/5 (ovocný 
sad), parc. č. 433/6 (lesní pozemek), parc. č. 433/7 (lesní pozemek), parc. č. 665/5 (ostatní 
plocha), parc. č. 665/6 (ostatní plocha), parc. č. 666/2 (ostatní plocha), parc. č. 666/3 (lesní 
pozemek), parc. č. 666/4 (lesní pozemek), parc. č. 666/5 (lesní pozemek), parc. č. 672/5 (trvalý 
travní porost), parc. č. 672/9 (trvalý travní porost), parc. č. 676 (orná půda), parc. č. 677/1 
(ostatní plocha), parc. č. 681/4 (orná půda), parc. č. 681/5 (trvalý travní porost), parc. č. 683/1 
(ostatní plocha), parc. č. 683/2 (ostatní plocha), parc. č. 683/3 (ostatní plocha), parc. č. 683/12 
(ostatní plocha), parc. č. 683/13 (ostatní plocha), parc. č. 683/15 (ostatní plocha), parc. č. 705/2 
(vodní plocha), parc. č. 705/6 (vodní plocha), parc. č. 708/1 (vodní plocha), parc. č. 708/27 
(lesní pozemek), parc. č. 708/28 (vodní plocha), parc. č. 708/29 (trvalý travní porost), parc. č. 
708/30 (trvalý travní porost), parc. č. 708/31 (trvalý travní porost), parc. č. 708/32 (vodní 
plocha), parc. č. 708/33 (vodní plocha), parc. č. 708/49 (ostatní plocha), parc. č. 708/50 (vodní 
plocha), parc. č. 716/10 (ostatní plocha), parc. č. 716/11 (ostatní plocha), parc. č. 720/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 720/4 (vodní plocha), parc. č. 720/5 (ostatní plocha), parc. č. 720/13 (ostatní 
plocha), parc. č. 720/26 (ostatní plocha), parc. č. 720/29 (ostatní plocha), parc. č. 720/30 
(ostatní plocha), parc. č. 720/31 (ostatní plocha), parc. č. 720/32 (ostatní plocha), parc. č. 
720/45 (ostatní plocha), parc. č. 720/46 (ostatní plocha), parc. č. 720/47 (ostatní plocha), parc. 
č. 720/48 (lesní pozemek), parc. č. 720/51 (ostatní plocha), parc. č. 720/59 (ostatní plocha), 
parc. č. 721/1 (ostatní plocha), parc. č. 721/2 (ostatní plocha), parc. č. 721/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 721/4 (ostatní plocha), parc. č. 721/5 (ostatní plocha), parc. č. 721/7 (ostatní plocha), 
parc. č. 721/9 (ostatní plocha), parc. č. 723/44 (ostatní plocha), parc. č. 723/45 (ostatní plocha), 
parc. č. 723/46 (ostatní plocha), parc. č. 723/47 (ostatní plocha), parc. č. 723/48 (ostatní 
plocha), parc. č. 723/49 (ostatní plocha), parc. č. 723/50 (ostatní plocha), parc. č. 723/51 
(ostatní plocha), parc. č. 723/52 (ostatní plocha), parc. č. 723/53 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Cerekvice nad Loučnou, parc. č. 992/3 (ostatní plocha), parc. č. 992/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 993/2 (ostatní plocha), parc. č. 1234 (orná půda), parc. č. 1235/1 (orná půda), parc. č. 
1235/2 (orná půda), parc. č. 1236 (orná půda), parc. č. 1283 (trvalý travní porost), parc. č. 
1289/2 (ostatní plocha), parc. č. 1289/4 (ostatní plocha), parc. č. 1289/7 (ostatní plocha), parc. 
č. 1293/1 (orná půda), parc. č. 1293/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1294/1 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1294/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1295 (trvalý travní porost), parc. č. 1296/1 
(orná půda), parc. č. 1297 (zahrada), parc. č. 1299/1 (ostatní plocha), parc. č. 1299/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 1299/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1299/4 (trvalý travní porost), parc. č. 
1300/1 (vodní plocha), parc. č. 1300/2 (vodní plocha), parc. č. 1300/3 (vodní plocha), parc. č. 
1300/27 (vodní plocha), parc. č. 1300/28 (vodní plocha) v katastrálním území Pekla, parc. č. 
297/2 (lesní pozemek), parc. č. 300 (orná půda), parc. č. 302/3 (lesní pozemek), parc. č. 303/1 
(lesní pozemek), parc. č. 303/2 (lesní pozemek), parc. č. 305/1 (orná půda), parc. č. 353/1 
(orná půda), parc. č. 356/1 (orná půda), parc. č. 381/1 (orná půda), parc. č. 381/2 (orná půda), 
parc. č. 381/3 (orná půda), parc. č. 384/1 (orná půda), parc. č. 384/3 (orná půda), parc. č. 
408/3 (orná půda), parc. č. 408/8 (ostatní plocha), parc. č. 415/2 (orná půda), parc. č. 415/7 
(ostatní plocha), parc. č. 416 (ostatní plocha), parc. č. 418/1 (orná půda), parc. č. 443/4 (orná 



str. 3/13 

půda), parc. č. 443/5 (orná půda), parc. č. 443/7 (orná půda), parc. č. 443/8 (orná půda), parc. 
č. 443/11 (orná půda), parc. č. 474 (orná půda), parc. č. 475 (orná půda), parc. č. 479 (orná 
půda), parc. č. 480 (orná půda), parc. č. 481 (orná půda), parc. č. 482 (orná půda), parc. č. 
484 (orná půda), parc. č. 485 (orná půda), parc. č. 486 (orná půda), parc. č. 487 (orná půda), 
parc. č. 508/2 (zahrada), parc. č. 541 (orná půda), parc. č. 546/1 (orná půda), parc. č. 568/1 
(orná půda), parc. č. 580/1 (orná půda), parc. č. 583/1 (orná půda), parc. č. 595/3 (orná půda), 
parc. č. 597/2 (orná půda), parc. č. 601/3 (orná půda), parc. č. 604/1 (orná půda), parc. č. 
777/1 (orná půda), parc. č. 780/5 (orná půda), parc. č. 787/2 (ostatní plocha), parc. č. 787/6 
(orná půda), parc. č. 791/2 (orná půda), parc. č. 793/1 (ostatní plocha), parc. č. 794 (ostatní 
plocha), parc. č. 798 (orná půda), parc. č. 867 (ostatní plocha) v katastrálním území Řídký, 
parc. č. 377/1 (trvalý travní porost), parc. č. 377/3 (trvalý travní porost), parc. č. 390/24 (orná 
půda), parc. č. 390/28 (orná půda), parc. č. 634/2 (orná půda), parc. č. 636 (orná půda), parc. 
č. 640 (orná půda), parc. č. 644 (orná půda), parc. č. 647 (orná půda), parc. č. 648 (orná půda), 
parc. č. 654 (orná půda), parc. č. 655 (orná půda), parc. č. 660 (orná půda), parc. č. 661 (orná 
půda), parc. č. 666 (orná půda), parc. č. 669 (orná půda), parc. č. 670/4 (orná půda), parc. č. 
670/6 (vodní plocha), parc. č. 670/17 (vodní plocha), parc. č. 674 (orná půda), parc. č. 678 
(orná půda), parc. č. 684 (orná půda), parc. č. 690/2 (orná půda), parc. č. 696/2 (orná půda), 
parc. č. 696/3 (orná půda), parc. č. 697 (trvalý travní porost), parc. č. 698 (orná půda), parc. č. 
699 (orná půda), parc. č. 702 (orná půda), parc. č. 763 (orná půda), parc. č. 764 (orná půda), 
parc. č. 765/3 (orná půda), parc. č. 765/4 (vodní plocha), parc. č. 765/5 (vodní plocha), parc. 
č. 765/8 (orná půda), parc. č. 765/9 (orná půda), parc. č. 765/10 (orná půda), parc. č. 765/11 
(orná půda), parc. č. 765/12 (orná půda), parc. č. 765/13 (orná půda), parc. č. 765/14 (orná 
půda), parc. č. 765/15 (orná půda), parc. č. 765/16 (orná půda), parc. č. 765/17 (orná půda), 
parc. č. 765/18 (orná půda), parc. č. 765/19 (orná půda), parc. č. 765/20 (orná půda), parc. č. 
765/21 (orná půda), parc. č. 765/22 (orná půda), parc. č. 765/23 (orná půda), parc. č. 765/24 
(orná půda), parc. č. 765/25 (orná půda), parc. č. 765/26 (orná půda), parc. č. 765/27 (orná 
půda), parc. č. 765/28 (orná půda), parc. č. 765/29 (orná půda), parc. č. 765/30 (orná půda), 
parc. č. 765/31 (orná půda), parc. č. 765/32 (orná půda), parc. č. 765/34 (orná půda), parc. č. 
766 (orná půda), parc. č. 767 (orná půda), parc. č. 768/1 (orná půda), parc. č. 768/2 (orná 
půda), parc. č. 769 (orná půda), parc. č. 770 (orná půda), parc. č. 771/1 (orná půda), parc. č. 
771/2 (orná půda), parc. č. 772/1 (orná půda), parc. č. 1184/1 (ostatní plocha), parc. č. 1187 
(orná půda), parc. č. 1196/4 (ostatní plocha), parc. č. 1196/5 (ostatní plocha), parc. č. 1217/2 
(vodní plocha), parc. č. 1217/14 (vodní plocha), parc. č. 1217/18 (vodní plocha) v katastrálním 
území Džbánov u Vysokého Mýta, parc. č. 294/3 (zahrada), parc. č. 296/2 (zahrada), parc. č. 
297/2 (orná půda), parc. č. 298/4 (ovocný sad), parc. č. 305/2 (trvalý travní porost), parc. č. 
305/4 (ostatní plocha), parc. č. 308/1 (ostatní plocha), parc. č. 318/17 (orná půda), parc. č. 
318/18 (orná půda), parc. č. 334/2 (trvalý travní porost), parc. č. 337/3 (trvalý travní porost), 
parc. č. 338/3 (ostatní plocha), parc. č. 339/1 (trvalý travní porost), parc. č. 348/2 (trvalý travní 
porost), parc. č. 587/3 (ostatní plocha), parc. č. 589/2 (ostatní plocha), parc. č. 592/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 592/12 (ostatní plocha), parc. č. 592/18 (ostatní plocha), parc. č. 594/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 597/1 (ostatní plocha), parc. č. 641/1 (ostatní plocha), parc. č. 1066 (orná 
půda), parc. č. 1067 (orná půda), parc. č. 1068 (ostatní plocha), parc. č. 1069 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1072 (ostatní plocha), parc. č. 1073 (vodní plocha), parc. č. 1077 (orná půda), 
parc. č. 1078 (orná půda), parc. č. 1079 (ostatní plocha), parc. č. 1080 (orná půda), parc. č. 
1081 (trvalý travní porost), parc. č. 1082 (orná půda), parc. č. 1086/1 (orná půda), parc. č. 
1087 (orná půda), parc. č. 1088 (orná půda), parc. č. 1091 (vodní plocha), parc. č. 1093 (orná 
půda), parc. č. 1094 (orná půda), parc. č. 1095 (orná půda), parc. č. 1096 (orná půda), parc. 
č. 1097 (orná půda), parc. č. 1098 (orná půda), parc. č. 1107 (ostatní plocha), parc. č. 1108/1 
(orná půda), parc. č. 1108/2 (orná půda), parc. č. 1108/3 (orná půda), parc. č. 1109 (orná 
půda), parc. č. 1110 (orná půda), parc. č. 1111 (orná půda), parc. č. 1112 (orná půda), parc. 
č. 1113 (orná půda), parc. č. 1114 (orná půda), parc. č. 1115 (orná půda), parc. č. 1116 (orná 
půda), parc. č. 1117 (orná půda), parc. č. 1118 (orná půda), parc. č. 1119 (orná půda), parc. 
č. 1120 (orná půda), parc. č. 1121 (orná půda), parc. č. 1128 (orná půda), parc. č. 1129 (orná 
půda), parc. č. 1130 (ostatní plocha), parc. č. 1131 (orná půda), parc. č. 1132 (orná půda), 
parc. č. 1133 (orná půda), parc. č. 1135 (vodní plocha), parc. č. 1143 (ostatní plocha), parc. č. 



str. 4/13 

1145 (orná půda), parc. č. 1147 (ostatní plocha), parc. č. 1148 (orná půda), parc. č. 1149 (orná 
půda), parc. č. 1310 (orná půda), parc. č. 1311 (orná půda), parc. č. 1313 (vodní plocha), parc. 
č. 1315 (vodní plocha), parc. č. 1328 (vodní plocha), parc. č. 1330 (trvalý travní porost), parc. 
č. 1331 (orná půda), parc. č. 1332 (orná půda), parc. č. 1333 (vodní plocha), parc. č. 1334 
(ostatní plocha), parc. č. 1340 (orná půda), parc. č. 1341 (orná půda), parc. č. 1342 (trvalý 
travní porost), parc. č. 1346 (vodní plocha), parc. č. 1347 (trvalý travní porost), parc. č. 1348 
(orná půda), parc. č. 1349 (ostatní plocha), parc. č. 1350 (ostatní plocha), parc. č. 1351 (trvalý 
travní porost), parc. č. 1352 (ostatní plocha), parc. č. 1353 (vodní plocha), parc. č. 1354 (trvalý 
travní porost), parc. č. 1355 (trvalý travní porost) v katastrálním území Hrušová, parc. č. 128 
(orná půda), parc. č. 129 (trvalý travní porost), parc. č. 131/1 (orná půda), parc. č. 131/2 (orná 
půda), parc. č. 133 (orná půda), parc. č. 135 (orná půda), parc. č. 136/1 (orná půda), parc. č. 
136/2 (orná půda), parc. č. 139/1 (orná půda), parc. č. 139/2 (orná půda), parc. č. 141/1 (orná 
půda), parc. č. 141/2 (ostatní plocha), parc. č. 142 (orná půda), parc. č. 143 (ostatní plocha), 
parc. č. 145/3 (ostatní plocha), parc. č. 149/1 (orná půda), parc. č. 198/2 (trvalý travní porost), 
parc. č. 201/139 (trvalý travní porost), parc. č. 271/1 (ostatní plocha), parc. č. 272 (ostatní 
plocha), parc. č. 275/1 (ostatní plocha), parc. č. 275/2 (ostatní plocha), parc. č. 275/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 277/2 (ostatní plocha), parc. č. 277/3 (ostatní plocha), parc. č. 277/7 (ostatní 
plocha), parc. č. 277/11 (ostatní plocha), parc. č. 277/14 (ostatní plocha), parc. č. 278/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 305/1 (vodní plocha), parc. č. 311 (ostatní plocha), parc. č. 314 (ostatní 
plocha), parc. č. 324 (trvalý travní porost), parc. č. 327 (ostatní plocha) a parc. č. 329 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Tržek u Litomyšle,  

s e    z a s t a v u j e , 

neboť odvolatel vzal písemností ze dne 22.3.2021, Krajskému úřadu Pardubického kraje 
doručenou téhož dne, tj. 22.3.2021, podané odvolání ze dne 3.1.2020 v celém rozsahu zpět. 

Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČO 65993390, Na Pankráci  

546/56, 140 00  Praha 4 - Nusle, zastoupena společností HBH 
Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00  Brno 
2 

 
 

 Odůvodnění: 

Krajský úřad Pardubického kraje obdržel dne 9.4.2020 písemnost Městského úřadu 
Litomyšl, odboru výstavby a územního plánování (dále jen „stavební úřad“), ze dne 6.4.2020, 
č.j. MěÚ Litomyšl 023939/2020? spis. zn. SZ MěÚ Litomyšl 80040/2017, ve věci předložení 
odvolání ve smyslu ust. § 88 odst. 1 správního řádu odvolacímu orgánu k provedení 
odvolacího řízení, a to odvolání spolku Živé Kornice, z.s., se sídlem Kornice 10, p. Litomyšl, 
(odvolatel), zastoupeného výše jmenovaným zástupcem, ze dne 3.01.2020, doručeného 
Městskému úřadu Litomyšl dne 3.1.2020 (doplněného písemností dne 14.1.2020), do 
rozhodnutí stavebního úřadu ze dne 13.12.2019, č.j. MěÚ Litomyšl 105592/2019, sp. zn. SZ 
MěÚ Litomyšl 80040/2017, kterým byla umístěna stavba „D35 Džbánov – Litomyšl“, na ve 
výroku vymezených pozemcích v kat. územích Bohuňovice u Litomyšle, Cerekvice nad 
Loučnou, Pekla, Řídký, Džbánov u Vysokého Mýta, Hrušová a Tržek u Litomyšle (dále rovněž 
jen „předmětná stavba“). 

V souladu se směrnicí č. VN/1/2019 Organizační řád Krajského úřadu Pardubického 
kraje, v platném znění, kterou jsou vymezeny náplně činnosti odborů a oddělení Krajského 
úřadu Pardubického kraje, je příslušný k provedení předmětného odvolacího řízení odbor 
majetkový, stavebního řádu a investic, oddělení stavebního řádu (dále jen „odvolací orgán“).  



str. 5/13 

Po úvodním zjištění, že odvolání bylo podáno u příslušného správní orgánu, v zákonné 
lhůtě, bylo učiněno oprávněnou osobou (účastníkem řízení) a směřovalo do dosud 
nepravomocného správního rozhodnutí, přistoupil odvolací orgán k přezkoumání napadeného 
rozhodnutí a jeho vydání předcházejícího správního řízení podle ust. § 89 odst. 2 správního 
řádu z hlediska jeho souladu s právními předpisy, správnost rozhodnutí v rozsahu námitek 
uvedených v odvolání. Za tímto účelem se podrobně seznámil s dostupným spisovým 
materiálem, který se věci týká.  

Vydání napadeného rozhodnutí stavebního úřadu předcházely následující skutečnosti 
rozhodné pro posouzení v odvolacím řízení. 

Dne 3.11.2017 podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 
IČO 65993390, se sídlem Praha 4 – Nusle, Na Pankráci 546/56 (dále jen „žadatel“), 
zastoupena společností HBH Projekt spol. s.r.o., IČO 44961944, se sídlem Brno, Ponava, 
Kabátníkova 216/5 (dále jen „zástupce žadatele“), u stavebního úřadu žádost o vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení pro stavbu „D35 Džbánov  - Litomyšl“ 
na ve výroku tohoto rozhodnutí o odvolání vymezených pozemcích v kat. územích Bohuňovice 
u Litomyšle, Cerekvice nad Loučnou, Pekla, Řídký, Džbánov u Vysokého Mýta, Hrušová a 
Tržek u Litomyšle. 

Po provedení územního řízení, projednání předmětu řízení se všemi známými 
účastníky řízení a dotčenými orgány vydal stavební úřad ediktální formou dne 13.12.2019 pod 
č.j. SZ MěÚ Litomyšl 105592/2019 a sp.zn. SZ MěÚ Litomyšl 80040/2017 rozhodnutí, kterým 
předmětnou stavbu umístil. V rozhodnutí stanovil podmínky pro umístění stavby a její 
projektovou přípravu, výrok rozhodnutí odůvodnil a účastníky řízení poučil o možném uplatnění 
řádného opravného prostředku.  

Dne 3.1.2020 bylo stavebnímu úřadu doručeno odvolání odvolatele ze dne 3.1.2020 
proti vydanému rozhodnutí ve věci umístění předmětné stavby. Podáním ze dne 14.1.2020 
bylo odvolání odvolatele doplněno o důvody odvolání. 

Stavební úřad písemností ze dne 14.2.2020 seznámil veřejnou vyhláškou účastníky 
řízení s podaným odvoláním a stanovil lhůtu pro možnost vyjádřit se k podanému odvolání. 

K odvolání odvolatele se následně vyjádřili účastníci řízení Marie Ryšanová, Pavol 
Farkašovský, Ing. Jan Vaňous, Ing. Josef Jílek, Miroslav Jílek a zástupce žadatele. 

Opatřením ze dne 6.4.2020, jak již bylo shora uvedeno, postoupil stavební úřad odvolání 
včetně napadeného rozhodnutí a souvisejícího správního spisu odvolacímu orgánu 
k provedení odvolacího řízení.  

Vzhledem ke skutečnosti, že byla jako součást odvolání odvolatelem uplatněna námitka 
podjatosti proti všem úředním osobám Krajského úřadu Pardubického kraje (odvolacího 
orgánu), požádal odvolací orgán dopisem ze dne 28.4.2020 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
(dále jen „MMR ČR“), jako nadřízený správní orgán, o rozhodnutí ve věci vznesené námitky 
podjatosti. 

Dne 25.5.2020 vydalo MMR ČR usnesení, kterým rozhodlo, že Ing. Jaroslav Folprecht, 
ředitel Krajského úřadu Pardubického kraje není vyloučen z projednávání a rozhodování 
v předmětném odvolacím řízení. 

Následně o námitce podjatosti úředních osob Ing. Miroslava Vohlídala, vedoucího 
odboru majetkového, stavebního řádu a investic, Jana Klimeše, vedoucího oddělení 
stavebního řádu, a Ing. Vladimíry Esterové, oprávněné úřední osoby, rozhodl ředitel Krajského 
úřadu Pardubického kraje usnesením tak, že tyto úřední osoby nebyly vyloučeny 
z projednávání a rozhodování v předmětném odvolacím řízení. 

Odvolací orgán následně konal správní kroky v odvolacím řízení, a to zejména požádal 
nadřízené orgány ve smyslu ust. § 149 odst. 5 správního řádu o potvrzení či změnu závazných 
stanovisek dotčených orgánů, které byly napadeny uplatněným odvoláním odvolatele. 



str. 6/13 

Podáním ze dne 22.3.2021, odvolacímu orgánu doručeným dne 22.3.2021, vzal 
odvolatel své odvolání ze dne 3.1.2020 do rozhodnutí stavebního úřadu ze dne 13.12.2019, 
č.j. MěÚ Litomyšl 105592/2019, sp. zn. SZ MěÚ Litomyšl 80040/2017, v celém rozsahu zpět. 

Dle ust. § 91 odst. 3 správního řádu platí: „Pokud odvolatel vzal podané odvolání zpět, 
řízení o odvolání je zastaveno dnem zpětvzetí odvolání. Dnem následujícím po zastavení 
řízení nabývá napadené rozhodnutí právní moci. O skutečnosti, že řízení bylo zastaveno, 
správní orgán vydá usnesení, které se pouze poznamená do spisu a vyrozumí se o něm 
odvolatelé, jakož i jiní účastníci, pokud byli o podaném odvolání uvědoměni podle § 86 odst. 2.“  

S ohledem na všechny výše uvedené skutečnosti a závěry odvolací orgán rozhodl tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí o odvolání, tj. vydal toto usnesení poznamenané 
do spisu.  

Poučení: 

Proti tomuto usnesení odvolacího orgánu se nelze dále odvolat, jelikož se jedná o 
usnesení, které se v souladu s ust. § 76 odst. 3 správního řádu pouze poznamenává do spisu 
a nabývá právní moci tímto úkonem. 

 

Pardubice dne 7.4. 2021 

 

 

                          Ing. Miroslav Vohlídal 
 vedoucí odboru 
                                                                v z. Jan Klimeš 
 vedoucí oddělení stavebního řádu 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Petra Fraňková, oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 
HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova č.p. 216/5, Ponava, 602 00  Brno 2, zastupující 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  
Praha 4-Nusle 

  
ostatní účastníci (doručenky) 
Obec Džbánov, Džbánov č.p. 15, 566 01  Vysoké Mýto 
Obec Hrušová, Hrušová č.p. 94, 565 55  VM Hrušová 
Obec Cerekvice nad Loučnou, Cerekvice nad Loučnou č.p. 132, 569 53  Cerekvice nad 

Loučnou 
Obec Řídký, Řídký č.p. 25, 570 01  Litomyšl 
Obec Bohuňovice, Bohuňovice č.p. 13, 570 01  Litomyšl 
Obec Tržek, Tržek č.p. 21, 570 01  Litomyšl 
Božena Dvořáková, Bohuňovice č.p. 21, 570 01  Litomyšl 
Jarmila Novotná, 9. května č.p. 808, 570 01  Litomyšl - Město 
Zemědělské obchodní družstvo Sedliště, Sedliště č.p. 73, 570 01  Litomyšl 
Ing. Jan Vaňous, Bažantnice č.p. 134, Podklášteří, 674 01  Třebíč 1 
Josef Macek, Bohuňovice č.p. 16, 570 01  Litomyšl 



str. 7/13 

Jaroslava Kovářová, Tržek č.p. 24, 570 01  Litomyšl 
Jiří Mikulecký, Bohuňovice č.p. 18, 570 01  Litomyšl 
Klára Hamerská, Stanislava Manharda č.p. 3404/16, 796 01  Prostějov 1 
David Prokeš, Felberova č.p. 677/11, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Zdeněk Mlejnek, Morašice č.p. 121, 569 51  Morašice u Litomyšle 
Ladislav Mrkos, Plk. B. Kohouta č.p. 817, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Josef Kašpar, Bohuňovice č.p. 10, 570 01  Litomyšl 
Hana Pospíšilová, Dukelská č.p. 374, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
Miroslav Jílek, Bohuňovice č.p. 59, 570 01  Litomyšl 
Marcela Franková, V. K. Jeřábka č.p. 114, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
Ing. Josef Jílek, Hrušová č.p. 109, 565 55  VM Hrušová 
Ing. Jaromír Karský, U Besedy č.p. 19, Praha 9-Klánovice, 190 14  Praha 914 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Zemědělské družstvo " Růžový palouček", Morašice č.p. 180, 569 51  Morašice u Litomyšle 
Miluše Krabicová, Pekla č.p. 39, Cerekvice nad Loučnou, 570 01  Litomyšl 
Jan Janecký, Větrná č.p. 713, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Alan Hudec, Laurel Avenue 41, Ontario, M9B 4T1 Toronto, Kanada 
Pavel Vondra, Cerekvice nad Loučnou č.p. 31, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Mgr. Jana Vondrová, Cerekvice nad Loučnou č.p. 31, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Římskokatolická farnost Cerekvice nad Loučnou, Cerekvice nad Loučnou č.p. 1, 569 53  

Cerekvice nad Loučnou 
Kvetoslava Bláhová, U Potoka č.p. 756, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Marie Plaňavská, Cerekvice nad Loučnou č.p. 10, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Dana Márová, Plk. B. Kohouta č.p. 806, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Vratislav Dvořák, Franze Kafky č.p. 110/1, Slatina, 351 01  Františkovy Lázně 
Miloslav Doubrava, Cerekvice nad Loučnou č.p. 170, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Marie Doubravová, Cerekvice nad Loučnou č.p. 170, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Jitka Pekařová, Cerekvice nad Loučnou č.p. 2, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Alena Janecká, Strakov č.p. 55, 570 01  Litomyšl 
Jiří Hanzlík, Cerekvice nad Loučnou č.p. 119, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Ing. Milan Šalda, Cerekvice nad Loučnou č.p. 5, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Jan Sedláček, Cerekvice nad Loučnou č.p. 178, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Ing. Jiří Sedláček, Očelice č.p. 27, 517 71  České Meziříčí 
Radomír Sedláček, Karla Hlaváčka č.p. 2286/7, 180 00  Praha 8-Libeň 
Jan Dostál, Morašice č.p. 115, 569 51  Morašice u Litomyšle 
Jaroslava Kovářová, Rudoltičky č.p. 545, 560 02  Česká Třebová 2 
Božena Zelenková, Na Drážce č.p. 1561, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Anežka Víchová, Chotovice č.p. 2, 570 01  Litomyšl 
Stanislav Vích, Rybenská č.p. 340, 539 44  Proseč u Skutče 
Vlasta Tesková, B. Němcové č.p. 1197/2, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 
Ing. Miroslav Mergl, Cerekvice nad Loučnou č.p. 177, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
František Černík, Morašice č.p. 152, 569 51  Morašice u Litomyšle 
Soňa Dedíková, nám. Jana Žižky z Trocnova č.p. 152/36, 286 01  Čáslav-Staré Město 
JUDr. Ladislav Hejtmánek,  Vorařská č.p. 2075/6, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
JUDr. Pavla Kučerová, Ph.D., Bj. Krawce č.p. 998, 565 01  Choceň 1 
Eva Milerová, Psohlavců č.p. 1498/57, Praha 4-Braník, 147 00  Praha 47 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec 

Králové  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
Jarmila Pohorská, Cerekvice nad Loučnou č.p. 58, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Josef Pohorský, Cerekvice nad Loučnou č.p. 58, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec 

Králové 3 
Martin Nejedlý, Pekla č.p. 29, Cerekvice nad Loučnou, 570 01  Litomyšl 
Pavlína Nejedlá, Pekla č.p. 29, Cerekvice nad Loučnou, 570 01  Litomyšl 



str. 8/13 

Božena Lněničková, Pekla č.p. 26, Cerekvice nad Loučnou, 570 01  Litomyšl 
Miroslav Jandera, Litomyšlská č.p. 642, 560 02  Česká Třebová 2 
Mgr. Lenka Linhartová, Sokolovské náměstí č.p. 238, 535 01  Přelouč 
František Uhlíř, Cerekvice nad Loučnou č.p. 229, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Miroslav Jůza, Cerekvice nad Loučnou č.p. 187, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Jan Bureš, Cerekvice nad Loučnou č.p. 6, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Pavel Mundil, K Ryšánce č.p. 1592/22, Praha 4-Krč, 147 00  Praha 47 
Václav Beneš, Tržek č.p. 71, 570 01  Litomyšl 
Pavel Műller, Talafusova č.p. 453, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Božena Műllerová, Talafusova č.p. 453, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Miloš Hudeček, Netřeby č.p. 9, České Heřmanice, 566 01  Vysoké Mýto 
Jaroslava Hudečková, Netřeby č.p. 9, České Heřmanice, 566 01  Vysoké Mýto 
Břetislav Zrutský, Řídký č.p. 12, 570 01  Litomyšl 
Jitka Zrutská, Řídký č.p. 12, 570 01  Litomyšl 
Jindra Škeříková, Pospíšilova č.p. 1157/37, 500 03  Hradec Králové 3 
Ladislav Beneš, Řídký č.p. 5, 570 01  Litomyšl 
Radek Beneš, Bohuňovice č.p. 44, 570 01  Litomyšl 
Jaroslav Jeník, Řídký č.p. 7, 570 01  Litomyšl 
Ing. Zdeněk Kubát, Bohuňovice č.p. 30, 570 01  Litomyšl 
Václav Beneš, Řídký č.p. 4, 570 01  Litomyšl 
Miloslava Benešová, Řídký č.p. 4, 570 01  Litomyšl 
Bc. Marcela Mühlhanslová, Volákova č.p. 1196, 560 02  Česká Třebová 2 
Anna Soukupová, Popradská č.p. 1287, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Marie Kašparová, Bohuňovice č.p. 26, 570 01  Litomyšl 
Karel Kašpar, Bohuňovice č.p. 26, 570 01  Litomyšl 
Marie Halamová, Weisova č.p. 397, 561 12  Brandýs nad Orlicí 
Ing. Václav Mikulecký, Plchov č.p. 1, 273 75  Třebíz 
Oldřich Kopecký, Cerekvice nad Loučnou č.p. 153, 569 53  Cerekvice nad Loučnou 
Jana Křížová, Tisová č.p. 117, 566 01  Vysoké Mýto 
Vlasta Benešová, Řídký č.p. 5, 570 01  Litomyšl 
Ladislav Klejch, Řídký č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
Věra Koldová, Řídký č.p. 13, 570 01  Litomyšl 
Tomáš Břeň, J. Matičky č.p. 352, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
Ing. Olga Schmídová, Kornická č.p. 171, Zahájí, 570 01  Litomyšl 
Mgr. Iva Časarová, Pod Lihovarem č.p. 2232, 256 01  Benešov u Prahy 
František Kovář, Tržek č.p. 24, 570 01  Litomyšl 
Petr Košnar, Jarní č.p. 834, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Jan Dominik Suchánek, Džbánov č.p. 22, 566 01  Vysoké Mýto 
Václav Jiroušek, Džbánov č.p. 57, 566 01  Vysoké Mýto 
Milena Jiroušková, Džbánov č.p. 57, 566 01  Vysoké Mýto 
Segas a.s., Libecina č.p. 76, 566 01  Vysoké Mýto 
Jindřich Šmöger, Bučina č.p. 76, 566 01  Vysoké Mýto 
Josef Suchánek, Sedlec č.p. 55, Vraclav, 566 01  Vysoké Mýto 
Růžena Suchánková, Sedlec č.p. 55, Vraclav, 566 01  Vysoké Mýto 
Jana Kučerová, Žerotínova č.p. 56, 561 12  Brandýs nad Orlicí 
Jiří Vlček, Prokopa Velikého č.p. 404, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Jindřich Svatoš, Džbánov č.p. 110, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Jindřich Svatoš, Miličova č.p. 234, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Stanislava Holišová, Na Rybníčkách č.p. 162, Černá za Bory, 533 01  Pardubice 21 
Mgr. Hana Mufová, Sportovní č.p. 737, Hovorčovice, 250 64  Měšice u Prahy 
Vladimír Vlček, Kosmonautů č.p. 1884/9, 787 01  Šumperk 1 
Jiří Novotný, Haasova č.p. 1599/54, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 
Petr Novotný, M. Kudeříkové č.p. 638, 664 71  Veverská Bítýška 
Leoš Novotný, M. Kudeříkové č.p. 638, 664 71  Veverská Bítýška 
Jiřina Burešová, Vrchlického č.p. 70, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 



str. 9/13 

František Zamastil, Českých bratří č.p. 162, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Libor Šilar, Džbánov č.p. 28, 566 01  Vysoké Mýto 
Miroslav Jiroušek, Fügnerova č.p. 254, 566 01  Vysoké Mýto-Město 
PharmDr. Marie Catherine Schier, Dr.rer.nat, Pardubická č.p. 1520, 565 01  Choceň 1 
Ladislav Zálešák, Džbánov č.p. 32, 566 01  Vysoké Mýto 
Vladislav Šrajer, Džbánov č.p. 60, 566 01  Vysoké Mýto 
Luboš Zavřel, Džbánov č.p. 97, 566 01  Vysoké Mýto 
Jiří Zavřel, Džbánov č.p. 97, 566 01  Vysoké Mýto 
Hana Brunclíková, Litomyšlská č.p. 58, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Stanislav Brunclík, Litomyšlská č.p. 58, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Vojtěch Brunclík, Litomyšlská č.p. 58, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Mgr. Jana Havlenová, Studentská č.p. 979/1, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
Vladislav Mlynář, V Ráji č.p. 1745, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Lukáš Kulhavý, trvalý pobyt: Grohova č.p. 535/49, Veveří, 602 00  Brno 2 
Miloslav Jiroušek, trvalý pobyt: Džbánov č.p. 16, 566 01  Vysoké Mýto 
Lubomír Němec, Luďka Matury č.p. 853, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Roman Němec, Ohrazenická č.p. 219, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Blanka Seidlová, Jana Zajíce č.p. 636, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
PhDr. Jaroslav Petrus, Vinohradská č.p. 1451/71, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
Milan Dušík, Hrušová č.p. 41, 565 55  VM Hrušová 
Petr Růžička, Farmářská č.p. 276, 533 75  Dolní Ředice 
Jana Růžičková, Farmářská č.p. 276, 533 75  Dolní Ředice 
Daniel Pytlík, Hrušová č.p. 45, 565 55  VM Hrušová 
SELLA & AGRETA s.r.o., Vrbová č.p. 655, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Petr Rybička, Pod Nádražím č.p. 334, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Mgr. Jana Procházková, Hrušová č.p. 12, 565 55  VM Hrušová 
Ing. Věra Procházková, trvalý pobyt: Hrušová č.p. 12, 565 55  VM Hrušová 
Petr Procházka, Hrušová č.p. 12, 565 55  VM Hrušová 
Ludmila Kroulíková, Hrušová č.p. 72, 565 55  VM Hrušová 
Pavlína Kroulíková, Kollárova č.p. 1123, 363 01  Ostrov nad Ohří 
VOSA spol.s r.o., Farmářská č.p. 238, 533 75  Dolní Ředice 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1 – 

Nové Město 
Zdeněk Kroulík, Džbánov č.p. 9, 566 01  Vysoké Mýto 
Libuše Janecká, Bučina č.p. 73, 566 01  Vysoké Mýto 
Eva Dobišová, Koptova č.p. 1236/3, 360 01  Karlovy Vary 1 
Cindrová Jarmila, JUDr., advokátka, sídlo: Mistra Jaroslava Kociana č.p. 38, 562 01  Ústí 
nad Orlicí 1 zastoupení pro: Jarmila Stříbrská, Istebné č.p. 146, Slovensko 
Ing. Karel Zeman, V průčelí č.p. 1653/8, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
Pavel Svoboda, Hrušová č.p. 62, 565 55  VM Hrušová 
Libor Liška, Přerovská č.p. 131, Svítkov, 530 06  Pardubice 6 
Ilona Lišková, Přerovská č.p. 131, Svítkov, 530 06  Pardubice 6 
Ing. Vladimír Beneš, Pod viaduktem č.p. 2768/36, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Ing. Josef Vaňásek, Klikorkova č.p. 201, 272 01  Kladno 1 
Jaroslava Simonová, Českých bratří č.p. 745, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Luboš Říha, Hrušová č.p. 6, 565 55  VM Hrušová 
Milan Král, Hrušová č.p. 36, 565 55  VM Hrušová 
Vlasta Králová, U Potoka č.p. 748, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Ludmila Eliášová, Morašice č.p. 61, 569 51  Morašice u Litomyšle 
Ing. Ivana Karlovská, Na vinobraní č.p. 3010/59, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106 
Mgr. Jitka Lipovská, Východní náměstí č.p. 408, Příbram II, 261 01  Příbram 1 
Věra Palánová, Hradební č.p. 372, 273 24  Velvary 
Václav Kabeš, Českých bratří č.p. 104, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Marie Zamastilová, Tolstého č.p. 478, Choceňské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Dana Kozáková, Hrušová č.p. 26, 565 55  VM Hrušová 



str. 10/13 

Prof. Ing. Pavel Ditl, DrSc., trvalý pobyt: Mladíkov č.p. 526, 252 42  Jesenice u Prahy 
Jana Papáčková, Skořenice č.p. 25, 565 01  Choceň 1 
Vladimír Záleský, Hrušová č.p. 122, 565 55  VM Hrušová 
Marie Dymáková, Kladská č.p. 1502, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Aleš Novák, Smetanova č.p. 249, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Jana Pospíšilová, Odbojářská č.p. 548, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Petr Šplíchal, Sv. Čecha č.p. 59, 566 01  Vysoké Mýto-Město 
Vlastimil Šplíchal, U Potoka č.p. 751, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
KAVONEX, spol. s r.o., Na výtoni č.p. 2035/8, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Eva Herinková, Na hroudě č.p. 1957/55, 100 00  Praha 10-Strašnice 
Jiří Toman, U Zvonařky č.p. 1423/7, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
MUDr. Milena Páslerová, Sadová č.p. 1470, 564 01  Žamberk 
MUDr. Jindřich Doucha, Štěpařská č.p. 1131/12, Praha 5-Hlubočepy, 152 00  Praha 52 
MUDr. Ivanka Douchová, Štěpařská č.p. 1131/12, Praha 5-Hlubočepy, 152 00  Praha 52 
Ing. Josef Šafránek, Řídký č.p. 23, 570 01  Litomyšl 
Eva Šafránková, Řídký č.p. 23, 570 01  Litomyšl 
Miroslav Krýda, Tržek č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
Božena Krýdová, Tržek č.p. 9, 570 01  Litomyšl 
Petr Zobač, Teplého č.p. 1627, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Josef Kašpar, Tržek č.p. 32, 570 01  Litomyšl 
Zdeněk Mikulecký, Sedliště č.p. 8, 570 01  Litomyšl 
Martin Klůs, Nové Městečko č.p. 11, Dlouhá Ves, 342 01  Sušice 1 
Miroslav Kopecký, Strakov č.p. 3, 570 01  Litomyšl 
Růžena Rejzková, Mládežnická č.p. 414, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
ČEPS, a.s., sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00  Praha 101 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 zastoupení pro: 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
VHOS, a. s., Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 
V O D O V O D Y spol. s r.o., Na Lánech č.p. 3, Lány, 570 01  Litomyšl 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., Čelakovského č.p. 6, 566 01  Vysoké Mýto 
Skupinový vodovod Záhoran, Cerekvice nad Loučnou č.p. 132, 569 53  Cerekvice nad 

Loučnou 
ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
CREDIT ALLIANCE , SE, Freyova č.p. 983/25, 190 00  Praha 9-Vysočany 
Vladimíra Kovářičková, Masarykova č.p. 448/32, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 
Ing. Olga Klepárníková, Družstevní č.p. 320, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Mgr. Jana Chadimová, Mánesova č.p. 556, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
Václav Kodytek, Jiříkov č.p. 3, Dolní Újezd, 570 01  Litomyšl 
Jiří Kodytek, Jiříkov č.p. 3, Dolní Újezd, 570 01  Litomyšl 
Milan Kodytek, Jiříkov č.p. 3, Dolní Újezd, 570 01  Litomyšl 
Martin Kodytek, Jiříkov č.p. 3, Dolní Újezd, 570 01  Litomyšl 
Jana Rejfová, Štěnec č.p. 20, Jenišovice, 538 54  Luže 
Veronika Kodytková, Jiříkov č.p. 3, Dolní Újezd, 570 01  Litomyšl 
Jana Hurytová, Újezdec č.p. 58, 570 01  Litomyšl  
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2 -     

Nové Město, 128 00  Praha 28 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, oblastní ředitelství Hradec Králové, 

Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Nové Město-Praha  1 
Všeobecná Zdravotní Pojišťovna České Republiky, Orlická č.p. 2020/4, 130 00  Praha 3-

Vinohrady 



str. 11/13 

 
 
Generální finanční ředitelství, Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, náměstí Svobody 98/4, 

Brno-střed, Brno-město, 602 00  Brno 2 
Miroslav Beneš, Řídký č.p. 4, 570 01  Litomyšl 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
Švábenice, z.s., Bohuňovice č.p. 13, 570 01  Litomyšl 
Živé Kornice, z. s., Kornice č.p. 10, 570 01  Litomyšl 
Marie Ryšanová, Bohuňovice č.p. 5, 570 01  Litomyšl 
Ing. Blanka Pešková, Komenského č.p. 439, 565 01  Choceň 1 
 
 
ostatní účastníci (veřejná vyhláška) 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich: 
parc. č. 195/1, 356/1, 381/1, 384/2, 399/4, 426, 438, 549, 559, 577, 587/1, 589, 594, 595/2, 
612/1, 613, 614, 618, 622, 623, 631/3, 632, 633, 639/3, 640/2, 641/2, 641/3, 641/4, 649, 653/1, 
653/2, 653/3, 656/2, 659, 774, 777/1, 778/4, 778/5, 778/7, 782/1, 806 v katastrálním území 
Bohuňovice u Litomyšle, parc. č. 142/5, 143/5, 197/2, 197/3, 197/4, 199/6, 206/3, 206/4, 207/3, 
210, 224/2, 266/3, 266/4, 266/5, 266/7, 284/1, 288/2, 288/4, 289/2, 289/4, 289/6, 294/1, 294/3, 
297/8, 304/11, 310/11, 321/1, 321/2, 322/3, 324/16, 324/17, 333/2, 342/5, 343, 345/11, 353/3, 
354/1, 354/3, 361/2, 364/1, 364/2, 366/1, 366/2, 369/2, 371, 375/1, 376/1, 376/4, 376/5, 399/1, 
409, 410, 413/1, 413/3, 415/1, 426/4, 426/6, 426/9, 426/10, 426/11, 441/12, 443/2, 443/3, 
456/2, 458/2, 665/4, 666/1, 666/6, 672/10, 673/2, 673/3, 673/4, 677/2, 680/1, 680/3, 681/1, 
683/14, 708/11, 708/20, 708/21, 708/23, 708/24, 708/25, 708/26, 708/43, 708/51, 708/52, 
708/53, 708/54, 708/55, 709/5, 710/1, 710/2, 716/9, 717/1, 717/2, 717/3, 717/5, 717/7, 717/8, 
717/9, 717/10, 717/11, 719/1, 720/7, 720/12, 720/17, 720/20, 720/23, 720/34, 720/39, 720/60, 
720/62, 720/63, 720/64, 720/65, 720/67, 720/69, 720/75, 720/76, 721/6, 721/8, 722/1, 723/2, 
723/10 v katastrálním území Cerekvice nad Loučnou, st. parc. č. 109, 110, 111, 112/1, 113, 
114, 128, 129, 131/1, 137, 142, 157, 189, parc. č. 850/1, 851, 947/1, 948/2, 951, 952/1, 952/2, 
955/2, 956, 957/1, 957/2, 957/3, 958/1, 958/2, 959/1, 960, 961, 963/2, 964/1, 967, 968/1, 
968/4, 970, 971, 974, 975, 977, 979, 981/1, 984/1, 991/1, 992/1, 992/2, 993/3, 1008, 1187, 
1199, 1200/1, 1226, 1227, 1239, 1242/1, 1248, 1250, 1253, 1284, 1285, 1289/1, 1289/5, 1290, 
1292/1, 1296/2, 1299/5, 1300/4, 1300/5, 1300/6, 1300/7, 1300/8, 1300/10, 1300/11, 1300/24, 
1300/25, 1300/26 v katastrálním území Pekla, st. parc. č. 53, 54, 55, 56/1, 57, 58, 59, 60/1, 
60/2, 61/3, 62, 64, 89, 91, 97, 98, 115, parc. č. 296/2, 297/1, 297/3, 303/4, 305/2, 305/3, 305/4, 
306/1, 353/3, 353/4, 356/2, 408/2, 408/4, 408/9, 418/2, 418/5, 443/6, 444/2, 445, 446/1, 447/5, 
460/3, 461, 462, 463/1, 466, 467, 473, 476, 477/1, 478, 488, 502/15, 502/16, 502/17, 502/32, 
502/57, 502/58, 503/4, 504/1, 504/2, 504/3, 507/3, 508/1, 508/3, 509/2, 509/3, 509/4, 511, 
513/2, 514/3, 517/3, 518/1, 518/2, 523/2, 523/3, 524/1, 529/5, 530/4, 534, 535/2, 537, 539, 
540/2, 540/3, 601/1, 601/2, 603, 780/2, 780/7, 791/1, 791/20, 791/32, 791/37, 791/38, 791/41, 
791/43, 791/44, 791/46, 791/50, 793/2, 795, 800, 846 v katastrálním území Řídký, st. parc. č. 
16, 17, 22/1, 24/1, 24/2, 25, 26, 27, 28/1, 28/2, 35/2, 36, 43, 90, 103, 104, 113, 114, 116, 117, 
118, 121, 197, parc. č. 21/1, 21/3, 26, 38, 40/3, 42, 43/3, 43/5, 45, 46, 47, 48/1, 50/1, 50/2, 
54/1, 54/3, 57/1, 64/1, 69/1, 70, 75/1, 87/1, 87/2, 90/1, 284/1, 284/2, 284/3, 285/1, 285/2, 292, 
295/1, 299/1, 299/2, 302/1, 355, 357/1, 357/4, 368, 369, 370, 374, 376, 377/2, 379/2, 384, 
390/1, 390/2, 390/19, 390/20, 390/21, 390/22, 390/23, 390/30, 390/31, 670/2, 670/3, 670/5, 
670/7, 670/8, 670/9, 670/10, 670/11, 670/12, 670/13, 670/14, 670/15, 670/16, 670/18, 670/19, 
670/20, 670/21, 670/22, 670/23, 670/24, 670/25, 670/41, 676, 701, 703/1, 736, 740, 743, 746, 
748, 765/6, 765/7, 765/33, 772/2, 773, 774/1, 803/2, 805/1, 805/2, 805/3, 805/4, 805/5, 805/8, 
805/9, 806/1, 806/2, 873/7, 873/8, 877, 1126/1, 1126/2, 1126/3, 1126/4, 1126/5, 1126/7, 1154, 
1164/1, 1182/1, 1182/3, 1184/2, 1184/3, 1184/4, 1184/5, 1184/6, 1184/7, 1184/8, 1184/9, 
1184/12, 1184/13, 1184/14, 1184/15, 1186/2, 1192/5, 1194, 1197, 1208, 1209, 1210, 1217/12, 
1217/13, 1217/15, 1217/16, 1217/17, 1222, 1225 v katastrálním území Džbánov u Vysokého 
Mýta, parc. č. 252/2, 392/1 v katastrálním území Horky, st. parc. č. 11/1, 11/2, 13/1, 27, 32, 



str. 12/13 

36/1, 36/2, 49, 58/1, 60/1, 60/2, 67, 69, 70, 71, 75, 88, 89, 92/3, 92/4, 97, 99, 101, 105, 137/1, 
152, 173, 179/1, 179/2, 238, parc. č. 11/1, 12/1, 22/1, 23/3, 29/3, 31, 33/8, 43/6, 43/9, 44, 45, 
46/4, 55/1, 61/4, 63/1, 67/3, 67/4, 67/6, 240, 242/1, 242/2, 242/4, 242/8, 242/10, 248/1, 290/3, 
294/1, 294/2, 294/9, 294/12, 294/16, 295/1, 307/3, 308/2, 318/2, 318/3, 318/4, 318/10, 318/19, 
319/2, 319/15, 338/1, 351/2, 353/2, 383/6, 386/3, 386/17, 386/18, 441/7, 444/4, 444/5, 445/3, 
445/4, 445/7, 446/2, 448/2, 448/7, 449/5, 454/2, 454/4, 454/8, 516, 528/40, 528/41, 528/42, 
528/43, 528/44, 528/45, 528/68, 528/72, 532/5, 532/10, 540/2, 554/2, 564/7, 566/3, 566/5, 
567/2, 571/2, 572/6, 575/2, 576/2, 585/2, 586/2, 592/2, 592/4, 592/5, 592/7, 592/8, 592/9, 
592/10, 592/11, 592/22, 594/2, 596/2, 597/5, 597/6, 597/7, 597/9, 599, 605, 607/2, 608, 609, 
611/1, 612/1, 616, 617, 637/1, 1019, 1029, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034, 1036, 1037, 1038, 
1039, 1040, 1050, 1051, 1063/3, 1065, 1070, 1071, 1074, 1075, 1076, 1083/1, 1083/2, 1084, 
1085, 1086/2, 1089, 1090, 1092, 1099, 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1122, 
1123, 1124, 1125, 1126, 1127, 1134, 1136, 1137, 1138, 1142, 1144, 1146, 1151, 1152, 1153, 
1158, 1167, 1179, 1180, 1198, 1205, 1208, 1283, 1284, 1288, 1289, 1292, 1293, 1296, 1297, 
1298, 1303, 1304, 1306, 1307, 1308, 1309, 1312, 1314, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1323, 
1325, 1326, 1327, 1329, 1335, 1337, 1338, 1339, 1343, 1344, 1345, 1360 v katastrálním 
území Hrušová, st. parc. č. 31, 58, 74, parc. č. 97/1, 97/3, 98/2, 98/6, 98/7, 98/9, 99/1, 100/1, 
100/2, 100/3, 100/7, 100/9, 105/1, 106, 124, 144, 145/1, 147/1, 147/2, 148/2, 149/2, 149/3, 
149/4, 150/1, 150/2, 151/1, 151/2, 151/3, 151/4, 151/6, 151/7, 152, 153/2, 153/3, 153/4, 155/1, 
155/3, 155/4, 155/5, 156/3, 156/4, 156/10, 156/32, 157, 195/1, 196, 198/1, 200, 201/3, 201/8, 
201/9, 201/114, 201/115, 201/116, 201/117, 201/118, 201/119, 201/120, 201/121, 201/122, 
201/123, 201/124, 201/125, 201/126, 201/127, 201/128, 201/129, 201/130, 201/131, 201/132, 
201/133, 201/134, 201/135, 201/136, 201/137, 201/138, 201/140, 201/141, 201/142, 201/143, 
201/144, 201/145, 201/146, 201/148, 201/178, 201/179, 201/180, 201/181, 201/182, 201/183, 
201/184, 201/185, 201/186, 201/187, 201/188, 201/189, 201/190, 201/191, 201/192, 201/193, 
201/194, 201/195, 201/196, 201/197, 201/198, 266, 267/2, 268, 269/2, 271/2, 278/1, 304/1, 
305/2, 306, 312, 315/1, 315/8, 315/9, 330, 331 v katastrálním území Tržek u Litomyšle, parc. 
č. 321, 324, 342, 343, 370/2, 373/2, 630/1, 630/7, 634, 716/1 v katastrálním území Sedliště u 
Litomyšle 
 
Obdrží k vyvěšení na úřední desce: 
Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
Městský úřad Litomyšl, J.E. Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 
Obecní úřad Džbánov, Džbánov č.p. 15, 566 01  Vysoké Mýto 
Obecní úřad Hrušová, Hrušová č.p. 94, 565 55  VM Hrušová 
Obecní úřad Cerekvice nad Loučnou, Cerekvice nad Loučnou č.p. 132, 569 53  Cerekvice nad 

Loučnou 
Obecní úřad Řídký, Řídký č.p. 25, 570 01  Litomyšl 
Obecní úřad Bohuňovice, Bohuňovice č.p. 13, 570 01  Litomyšl 
Obecní úřad Tržek, Tržek č.p. 21, 570 01  Litomyšl 
 
 
Obdrží na vědomí: 
Městský úřad Litomyšl, odbor výstavby a územního plánování, J.E. Purkyně 918, 570 20 

Litomyšl 
 
 
Uvedený krajský úřad, městský úřad i obecní úřady se tímto žádají o: 
1. vyvěšení této písemnosti na úřední desce s potvrzením o dni vyvěšení, 
2. sejmutí této písemnosti po 15 dnech od vyvěšení (den vyvěšení se nepočítá) s potvrzením 

o dni sejmutí, 
3. zaslání takto potvrzené písemnosti zpět Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru 

majetkovému, stavebního řádu a investic, oddělení stavebního řádu, Komenského 125, 
532 11 Pardubice. 

 



str. 13/13 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne:                                                          Sejmuto dne: 
 
 
 
Jméno, podpis, razítko                                              Jméno, podpis, razítko 
oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení             oprávněné osoby, která potvrzuje sejmutí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypraveno: 
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  Ústředna: +420 466 026 111  Fax: +420 466 611 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  Úřední dny: pondělí a středa, 8,00–17,00 hod. 


		2021-04-12T10:39:53+0000
	Not specified




